

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2020 - PR

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção em geral, para um período de 12 (doze) meses, em atendimento as necessidades de diversas Secretarias Municipais

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Março de 2020, às 08:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2020, Licitação nº 10/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Propostas de acordo edital

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 14	Kg	40,00	MULTILIT	0,0000	11,00	440,00
3	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 16	Kg	40,00	MULTILIT	0,0000	11,00	440,00
4	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 18	Kg	40,00	MULTILIT	0,0000	12,70	508,00
5	ARAME QUEIMADO Nº 14,	Kg	40,00	MULTILIT	0,0000	11,00	440,00
6	ARAME QUEIMADO Nº 16	Kg	40,00	MULTILIT	0,0000	11,00	440,00
7	AREIA MÉDIA	M3	120,00	AREIA	0,0000	122,50	14.700,00
8	ARGAMASSA EXTERNA C2 SACO 20 kg	SC	80,00	FIDA	0,0000	18,30	1.464,00
9	ARGAMASSA INTERNA C1 SACO 20kg	SC	80,00	FIDA	0,0000	9,50	760,00
10	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO AC3 SACO 20kg	SC	200,00	FIDA	0,0000	22,30	4.460,00
17	CAL HIDRATADO EXTRA SACO 20kg	SC	80,00	FIDA	0,0000	12,90	1.032,00
19	CANO PVC 100mm ESGOTO PREDIAL 6mt	BRR	20,00	MULTILIT	0,0000	53,80	1.076,00
24	CIMENTO CP II SACO 50 kg, TODAS AS OBRAS	UN	400,00	SUPREMO	0,0000	30,00	12.000,00
26	COLUNA DE FERRO 7x14x10mm 6mt	PC	12,00	VOTORAÇO	0,0000	88,80	1.065,60
27	COLUNA DE FERRO 7x14x8mm 6mt	PC	12,00	VOTORAÇO	0,0000	64,90	778,80
28	COLUNA DE FERRO 7x27x10mm 6mt	PC	12,00	VOTORAÇO	0,0000	100,00	1.200,00
29	COLUNA DE FERRO 7x27x8mm 6mt	PC	12,00	VOTORAÇO	0,0000	66,50	798,00
37	GUIA DE EUCALIPTO 2,5x10cm	m	600,00	EUCALIPTO	0,0000	2,30	1.380,00
38	GUIA DE EUCALIPTO 2,50x12cm	m	2.000,00	EUCALIPTO	0,0000	2,40	4.800,00
40	GUIA DE PINUS 2,50x12cm	m	400,00	PINUS	0,0000	2,45	980,00
44	MALHA DE FERRO 3.4" 15x15 3x2mt	UN	40,00	VOTORAÇO	0,0000	36,80	1.472,00
45	MALHA DE FERRO 3.4" 230x20 3x2	UN	40,00	VOTORAÇO	0,0000	35,70	1.428,00
51	PEDRA BRITA Nº 01	M3	80,00	BRITA	0,0000	99,00	7.920,00
65	RIPÃO PINUS 2x5cm	m	200,00	PINUS	0,0000	1,48	296,00
66	RIPÃO PINUS 4x5cm	m	200,00	PINUS	0,0000	1,90	380,00
68	SELADOR ACRILICO 18lt	BLD	12,00	MULTILIT	0,0000	80,00	960,00
71	TÁBUA DE PINUS 2,5 espessura x 25cm largura x 2,75mt comprimento	UN	40,00	PINUS	0,0000	14,30	572,00
72	TABUA DE PINUS 2,5 espessura x 25cm largura x 3,00 mt comprimento	UN	40,00	PINUS	0,0000	17,70	708,00
73	TABUA DE PINUS 2,5 espessura x 30cm largura x 2,75mt comprimento	UN	40,00	PINUS	0,0000	17,70	708,00
74	TÁBUA DE PINUS 2,5 cm x 30 cm x 3 mt	UN	40,00	PINUS	0,0000	19,50	780,00
76	TELHA ALUZINCO CHAPA 26 ONDULADA 0,50mm	m	120,00	PANATLANTIC	0,0000	31,50	3.780,00
77	TERÇA DE EUCALIPTO 4x6cm	m	80,00	EUCALIPTO	0,0000	2,30	184,00
79	TIJOLO MACIÇO 21 FUROS 5,5x11,5x24cm	UN	4.000,00	CRISTAL	0,0000	1,08	4.320,00
80	TIJOLO MACIÇO 5,5x11x22cm..	UN	12.000,00	CRISTAL	0,0000	0,45	5.400,00
83	TRELIÇA T68 6/4x2/4 6mt	PC	12,00	VOTORAÇO	0,0000	30,50	366,00

Total do Participante ----->

78.036,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2020 - PR

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 2/3

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALVENARITE	UN	60,00	EDIL	0,0000	5,90	354,00
11	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ALMOFADO	UN	4,00	TIGRE	0,0000	65,50	262,00
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO SOFT	UN	4,00	TIGRE	0,0000	24,40	97,60
13	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL	UN	1,00	TRAMONTINA	0,0000	190,00	190,00
14	CAIBRO PINUS 5x12cm DE 3,5mt	UN	60,00	MARX	0,0000	26,00	1.560,00
15	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SOBREPOR 09lt	UN	4,00	TIGRE	0,0000	30,00	120,00
16	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ MOLDADO, DIAMETRO INTERNO=0,40mt, ALTURA INTERNA=0,40mt	UN	2,00	TIGRE	0,0000	27,00	54,00
18	CANO DE LIGAÇÃO VASO SANITARIO	UN	4,00	PLASTILIT	0,0000	12,00	48,00
20	CANO PVC 20mm 6mt	BRR	20,00	PLASTILIT	0,0000	15,60	312,00
21	CANO PVC 25mm 6mt	BRR	20,00	PLASTILIT	0,0000	18,00	360,00
22	CANO PVC 40mm ESGOTO 6mt	BRR	20,00	PLASTILIT	0,0000	25,00	500,00
23	CANO PVC 50mm ESGOTO PREDIAL 6mt	BRR	20,00	PLASTILIT	0,0000	36,50	730,00
25	CIMENTO SACO 50kg OBRAS ESPECIAIS	SC	240,00	VOTORAN	0,0000	33,00	7.920,00
30	ESPAÇADOR CERÂMICA 3mm C/ 100 PEÇAS	PCT	20,00	D TOOLS	0,0000	3,30	66,00
31	ESPAÇADOR CERÂMICA 5mm C/ 100 PEÇAS	PCT	20,00	D TOOLS	0,0000	3,30	66,00
32	FERRO DE CONSTRUÇÃO 10 mm 3/8" 12mt	BRR	80,00	GERDAU	0,0000	33,80	2.704,00
33	FERRO CONSTRUÇÃO 12mm 1/2" 12mt	BRR	80,00	GERDAU	0,0000	51,50	4.120,00
34	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2mm 12mt	BRR	160,00	GERDAU	0,0000	7,50	1.200,00
35	FERRO CONSTRUÇÃO 6mm 12mt	BRR	80,00	GERDAU	0,0000	14,80	1.184,00
36	FERRO CONSTRUÇÃO 8mm 5/16. 12mt	BRR	80,00	GERDAU	0,0000	23,60	1.888,00
39	GUIA PINUS 2,50x10cm	m	400,00	MARX	0,0000	2,25	900,00
41	JANELA DE FERRO 0,40x0,40mt COMPLETA COM VIDRO CANELADO.	UN	2,00	BRASIL	0,0000	69,30	138,60
42	JANELA DE FERRO 1,00x2,00mt COMPLETA C/ VIDRO CANELADO.	UN	7,00	BRASIL	0,0000	255,00	1.785,00
43	LAVATÓRIO DE CANTO LOUÇA BRANCA SUSPENSO	UN	2,00	DECA	0,0000	133,00	266,00
46	MALHA DE FERRO 4.2" 15x15 3x2mt	UN	40,00	GERDAU	0,0000	63,80	2.552,00
47	MALHA DE FERRO 4.2" 20x20 3x2mt	UN	40,00	GERDAU	0,0000	54,00	2.160,00
48	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4"	m	400,00	AMANCO	0,0000	2,15	860,00
49	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO	UN	2,00	PLASTIPAN	0,0000	44,00	88,00
50	PEDRA BRITA Nº 00 (PEDRISCO)	M3	80,00	PAVIBRITAS	0,0000	98,00	7.840,00
52	PEDRA BRITA Nº 02	M3	60,00	PAVIBRITAS	0,0000	98,00	5.880,00
53	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PI4	MT	400,00	INCOPIOS	0,0000	16,50	6.600,00
54	PORTA INTERNA SEMIOCA 0,80x2,10mt DE MADEIRA COM MARCO, GUARNIÇÕES, DOBRADIÇAS E FECHADURA	UN	2,00	PALUDO	0,0000	212,00	424,00
55	PREGO 12x12	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	13,90	556,00
56	PREGO 17x27	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	11,80	472,00
57	PREGOS 18x27	Kg	60,00	GERDAU	0,0000	11,80	708,00
58	PREGO 19x36	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	11,80	472,00
59	PREGOS 19x39	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	11,80	472,00
60	PREGO 26x84	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	13,50	540,00
61	PREGO TELHEIRO P/ ALUZINCO 18x27	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	17,80	712,00
62	PREGO PARA ALUZINCO 18x30	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	17,80	712,00
63	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSQUEAVEL, 3/4" PARA RAMAL DE ÁGUA	UN	1,00	DECA	0,0000	40,00	40,00
64	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSQUEAVEL, 3/4" PARA RAMAL DE ÁGUA	UN	2,00	DECA	0,0000	45,00	90,00
67	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UN	2,00	PRATICK	0,0000	42,50	85,00
69	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1x1 1/2"	UN	3,00	UNIFIX	0,0000	33,70	101,10
70	TABUAS DE EUCALIPTO 30cm	dz	12,00	MARX	0,0000	407,00	4.884,00
75	TÁBUA DE PINUS 30cm	dz	12,00	MARX	0,0000	406,00	4.872,00
78	TIJOLO 6 FUIROS 9,5x14x19cm	UN	24.000,00	MARIA FUMAÇA	0,0000	0,48	11.520,00
81	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA	UN	1,00	DECA	0,0000	65,00	65,00
82	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO	UN	2,00	DECA	0,0000	65,00	130,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2020 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 3/3

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	VASO SANITARIO LOUÇA SIMPLES	UN	4,00	DECA	0,0000	124,00	496,00
Total do Participante ----->							80.156,30
Total Geral ----->							158.192,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 26 de Março de 2020

COMISSÃO:

OTAVIO LEO PITOL - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS RAFAEL SAGGIN WESCHTER - - Representante
ALTAIR ZAVASKI - - Representante